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Selostus Ajankohtainen pakolaistilanne on johtanut siihen, että Sulkavalla voi 

esiintyä tarvetta perusopetukseen valmistavan opetuksen 
järjestämiseen. Kunta ei tarvitse järjestämislupaa valmistavan 
opetuksen järjestämiseen vaan kunta voi järjestää opetusta, jos 
kunnassa on sitä tarvitsevia maahanmuuttajataustaisia oppilaita. 
Kunnalla ei ole velvoitetta järjestää perusopetukseen valmistavaa 
opetusta, mutta valmistava opetus on erittäin hyödyllinen vasta 
maahan tulleille. Kun oppilas ilmoitetaan valmistavan opetuksen 
oppilaaksi, on noudatettava valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman perusteita.  

 
 Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu esi- ja 

perusopetusikäisille maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille, 
joilla ei ole vielä kielellisiä valmiuksia esi- tai perusopetuksessa 
opiskeluun. Opetukseen voivat osallistua sekä vasta maahan 
muuttaneet että Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset 
lapset ja nuoret. Opetukseen osallistuminen ei edellytä 
oleskelulupaa. Opetuksessa on keskeistä oppilaan kielitaidon ja 
opiskeluvalmiuksien kehittäminen suomalaista perusopetusta varten. 
Valmistavaa opetusta varten ei ole määritelty valtakunnallista 
tuntijakoa eikä oppimäärää, joten oppilaalle laaditaan oma opinto-
ohjelma. Opinto-ohjelmassa määritellään oppilaan oppimisen 
tavoitteet, opiskeltavat oppiaineet, tuntimäärät ja sisällöt, oppilaan 
integroiminen ikätasoa vastaaviin esitai perusopetuksen 
opetusryhmiin sekä ohjauksen järjestäminen ja oppilaan 
mahdollisesti tarvitsemat tukitoimet. Valmistavan opetuksen laajuus 
vastaa yhden lukuvuoden oppimäärää. Opetusta annetaan 6–10-
vuotiaille 900 tuntia ja tätä vanhemmille oppilaille vähintään 1000 
tuntia. Oppilas voi siirtyä esi- tai perusopetukseen jo ennen 
valmistavan opetuksen tuntimäärien täyttymistä, mikäli hänellä 
arvioidaan olevan siihen riittävät valmiudet. 

 
 Ryhmämuotoisen valmistavan opetuksen ryhmäkoon määrittelee 

opetuksen järjestäjä. Opetushallitus suosittelee, että valmistavan 
opetuksen ryhmäkoko ei ylitä 8–10 oppilasta. Opetusta on 
mahdollista järjestää myös yhdelle oppilaalle, koska valmistavan 
opetuksen valtionosuus on oppilaskohtainen. 

 
 Perusopetukseen valmistavaa opetusta rahoitetaan valtionosuudella, 

joka on kytketty oppilaan läsnäolokuukausien määrään. 
Läsnäolokuukausi on 30 kalenteripäivän pituinen ajanjakso, jona 
oppilas on ollut opetuksen järjestäjän oppilaana. Rahoituksen 
perusteeksi voidaan hyväksyä yhden oppilaan osalta enintään 
yhdeksän läsnäolokuukautta. Tällöin opetuksen laajuuden on 
vastattava yhden vuoden oppimäärää, joten keskimäärin yhtenä 
rahoitukseen oikeuttavana läsnäolokuukautena opetusta tulisi 6–10-



vuotiailla oppilailla olla 100 tuntia ja tätä vanhemmilla oppilailla 111 
tuntia. 

 
 Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 2022- 

on liitteenä.  
 
Valmistelija Vt. Yhtenäiskoulun ja lukion rehtori Marttiina Sihvola. 
 
Esittelijä Hallintojohtaja Mervi Palmu 

 
Päätösehdotus Peruspalvelulautakunta hyväksyy liitteen mukaisen perusopetukseen 

valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet 2022 ja ne astuvat 
voimaan välittömästi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
 Marttiina Sihvola, vt. rehtori, oli paikalla § 28 käsittelyn aikana klo 19.09 – 

19.23.


